Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2023. 

NOME DO CONTRATADO: AMILTON DE OLIVEIRADIAS. 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 01.223.737/0001-36 

VIGÊNCIA: 09/11/2023 A 09/05/2024. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade: 02.13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 
Atividade: 2066 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 
Elemento: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 1-500-0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS